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PANEVĖŽIO APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

2020 METŲ VEIKLOS PLANO METŲ ATASKAITA 

 

Nr.  

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai, mato vienetai 

ir reikšmės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
(ketvirčiais) 

01-02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

04-01-01 Organizuoti 

Valstybinės 
mokesčių 

inspekcijos 

(toliau - 
VMI) veiklą 

  

Didinti mokesčių administravimo 

veiklos efektyvumą ir kokybę. 

3 iš 4 kontroliuotų mokesčių 

mokėtojų sumokamų mokesčių 
išaugimas (proc.) – 75 proc. 
Įvykdymas: 78,5 proc. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

I–IV 

Sprendimų dėl mokesčių mokėtojų 

prašymų grąžinti PVM permoką 
(skirtumą), priimtų per 10 dienų, 

dalis visuose tokiuose sprendimuose 
(proc.) – 60 proc. 
Įvykdymas: 91 proc. 

AVMI perduotų galimai rizikingų 
mokesčių mokėtojų stebėsenos 
atvejų rezultatyvumas (proc.) –  

40 proc. 
Įvykdymas: 41 proc. 

Įvykdyta. Bendra galimai rizikingų mokesčių mokėtojų rezultatyvių stebėsenos atvejų dalis sudaro 41 proc., baigtų 

stebėsenos atvejų rezultatas – 1 982,18 tūkst. Eur, vieno stebėsenos atvejo rezultatyvumo vidurkis sudaro 1,3 tūkst. 
Eur. Spendimų dėl mokesčių mokėtojų prašymų grąžinti PVM permoką (skirtumą), priimtų per 10 dienų, dalis 
visuose tokiuose sprendimuose sudaro 91 proc. 
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Įgyvendinti veiksmus, kuriais 

užtikrinamas sklandus deklaravimo ir 
klientų aptarnavimo procesas. 

Laiku (iki numatyto deklaravimo 

laikotarpio pabaigos) pateiktų 
metinių pajamų deklaracijų dalis 

(proc.) – 79 proc. 
Įvykdymas: 81,33 proc. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

I–IV 

Vidutinis klientų laukimo laikas 
AVMI mokesčių mokėtojų 

aptarnavimo padaliniuose, kuriuose 
įrengta klientų eilių valdymo sistema 

(min.) – ne ilgiau kaip 20 min. 
Įvykdymas: nėra duomenų 

Vidutinis klientų laukimo laikas 
AVMI mokesčių mokėtojų 

aptarnavimo padaliniuose, kuriuose 
įrengta klientų eilių valdymo sistema, 

deklaravimo laikotarpiu (min.) – 30 
min. 
Įvykdymas: nėra duomenų 

Vidutinis 1 valstybės tarnautojui ar 
darbuotojui per 1 darbo dieną 
tenkantis aptarnautų klientų skaičius 

AVMI mokesčių mokėtojų 
aptarnavimo padaliniuose, kuriuose 

įrengta klientų eilių valdymo sistema 
(vnt.) – 25 vnt. 
Įvykdymas: nėra duomenų 

Vidutinis 1 valstybės tarnautojui ar 

darbuotojui per 1 darbo dieną 
tenkantis aptarnautų klientų skaičius 

AVMI mokesčių mokėtojų 
aptarnavimo padaliniuose, kuriuose 
įrengta klientų eilių valdymo sistema, 

deklaravimo laikotarpiu (vnt.) – 30 
vnt. 

Įvykdymas: nėra duomenų 

  



 Vidutinis klientų aptarnavimo laikas 

AVMI mokesčių mokėtojų 
aptarnavimo padaliniuose, kuriuose 

įrengta klientų eilių valdymo sistema 
(min.) – 10 min. 
Įvykdymas: 9:45 min. 

  

Vidutinis klientų aptarnavimo laikas 

AVMI mokesčių mokėtojų 
aptarnavimo padaliniuose, kuriuose 

įrengta klientų eilių valdymo sistema, 
deklaravimo laikotarpiu (min.) – 10 
min. 

Įvykdymas: 9:48 min. 

  

Įvykdyta. Panevėžio padalinyje atnaujintas kabinetas su laisva interneto prieiga, atnaujintos ir pritaikytos mokesčių 
mokėtojų poreikiams patalpos Panevėžio mieste, Kupiškio, Biržų, Rokiškio ir Pasvalio padaliniuose. Darbuotojai 

kėlė kvalifikaciją, aktyviai dalyvavo testuojant naujas el. paslaugas. Karantino laikotarpiu daugiau paslaugų 
mokesčių mokėtojams teikta komunikuojant su mokesčių mokėtojais telefonu. Sukurtos konsultavimo telefonu 

grandinėlės, deklaravimo laikotarpiui pasitelkti kitų padalinių darbuotojai, siekiant minimizuoti rizikas, susijusias su 
savalaikiu mokestinių prievolių vykdymu ir užtikrinant saugų bendravimą su mokesčių mokėtojais.  
Ataskaitiniu laikotarpiu iš esmės pasikeitus mokesčių mokėtojų aptarnavimo formoms ir apibrėžus bendravimą su 

mokesčių mokėtojais laike, veiksmo vykdymo kriterijus, susijęs su vidutiniu 1 valstybės tarnautojui ar darbuotojui 
per 1 darbo dieną tenkančiu aptarnauti klientų skaičiumi, tapo neaktualiu. 

Plėtoti mokesčių mokėtojams 

teikiamas elektronines paslaugas, 
didinti jų pasiekiamumą bei 

patogumą. 

Individualią veiklą vykdančių 

asmenų segmente elektroniniu būdu 
užsisakiusių paslaugas ir pateikusių 

deklaracijas santykis su bendru 
individualią veiklą vykdžiusių ir 
paslaugas užsisakiusių bei 

deklaracijas pateikusių gyventojų 
skaičiumi (proc.) – 65 proc. 
Įvykdymas: 62 proc. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

I–IV 

Individualią veiklą vykdančių 
asmenų, aktyviai (i.APS „Apskaitos 
žurnalo“ pajamų įrašų skaičius > arba 

= 6) naudojančių i. APS, dalis visame 



individualią veiklą vykdančių 

asmenų skaičiuje (proc.) – 2 proc. 
Panevėžio mieste 

Įvykdymas: 1,57 proc. 

Neįvykdyta. Iki karantino pradžios Panevėžio AVMI patalpose mokesčių mokėtojams sudarytos visos sąlygos 
naudotis el. paslaugomis, klientams įrengtos papildomos kompiuterinės darbo vietos. Panevėžio padalinyje įdiegtas 
Wi-fi tinklas, leidžiantis mokesčių mokėtojams naudotis mobiliais įrenginiais. Gyventojams teikta pagalba ir 

mokymai, kaip išsiimti ar prasitęsti verslo liudijimą internetu, registruoti individualią veiklą, išbandyti elektronines 
paslaugas, susipažinti ir išbandyti „virtualų buhalterį“ i.APS. Dėl ribojamo betarpiško kontaktavimo su mokesčių 

mokėtojais įvedus karantiną ir dirbant ekstremalios situacijos sąlygomis, tik nuotolinės bendravimo su mokesčių 
mokėtojais priemonės nebuvo pakankamos ir priimtinos Panevėžio regiono gyventojams, kad būtų pasiektos 
vertinimo kriterijų reikšmės. Nors veiksmo vertinimo kriterijaus ,,Individualią veiklą vykdančių asmenų segmente 

elektroniniu būdu užsisakiusių paslaugas ir pateikusių deklaracijas santykis su bendru individualią veiklą vykdžiusių 
ir paslaugas užsisakiusių bei deklaracijas pateikusių gyventojų skaičiumi“ faktinė reikšmė 2020 m. išaugo 7 proc. 

punktais, siektina reikšmė neįvykdyta. Pažymėtina, kad 2020 m. siektina reikšmė 10 p.p. didesnė nei 2019 m. (55 
proc.).  
Veiksmo vertinimo kriterijaus ,,Individualią veiklą vykdančių asmenų, aktyviai naudojančių i.APS, dalis visame 

individualią veiklą vykdančių asmenų skaičiuje (Panevėžio mieste)“ vykdymui parengtas ir įgyvendintas priemonių 
planas. Nors intensyvesnius veiksmus, siekiant nustatytų rodyklių vykdymo, ribojo informacinių sistemų trikiai ir 

karantino laikotarpiu apribotas kontaktavimas su mokesčių mokėtojais, i.APS naudotojų skaičius Panevėžio mieste 
2020 m. padidėjo 13,6 karto (2019 m. – 47 naudotojai, 2020 m. – 639), 1,6 karto padidėjo individualią veiklą 
vykdančių asmenų skaičius, kurie tapo elektroninių paslaugų naudotojais (2019 m. – 3865 naudotojai, 2020 m. – 

6046). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 95 (1,57 proc.) individualią veiklą vykdantys mokesčių mokėtojai atitiko 
realaus i.APS naudotojo kriterijus. Reikšmingą įtaką turėjo rodiklio skaičiavimo kriterijai, nes didelė dalis mokesčių 

mokėtojų karantino laikotarpiu nedirbo. Be to, daugiau nei 30 dienų veiklos vykdymo kriterijus taikytas tik 
individualią veiklą su verslo liudijimu vykdantiems asmenims, taip pat į vykdančių individualią veiklą asmenų aibę 
įtraukti ir tie mokesčių mokėtojai, kurie Mano VMI yra neaktyvuoti. 

Skatinti mokesčių mokėtojus 

prašymus pervesti paramos dalį 
gavėjams teikti elektroniniu būdu. 

Elektroniniu būdu pateiktų prašymų 

pervesti pajamų mokesčio dalį 
paramos gavėjams dalis bendrame 

šių prašymų skaičiuje (proc.) –  
83 proc. 
Įvykdymas: 86 proc. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

I–II 

Elektroniniu būdu pateiktų prašymų 

pervesti pajamų mokesčio dalį 
paramos gavėjams ir (arba) partijoms 



dalis bendrame šių prašymų skaičiuje 

(proc.) – 85 proc. 
Įvykdymas: 86 proc. 

Elektroniniu būdu pateiktų prašymų 

pervesti pajamų mokesčio dalį 
atskirai profesinėms sąjungoms / 
susivienijimams dalis bendrame šių 

prašymų skaičiuje (proc.) – 80 proc. 
Įvykdymas: 90 proc. 

Įvykdyta. Skatinant teikti prašymus pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams elektroniniu būdu, 

kontaktuota siunčiant laiškus, bendraujant telefonu ir betarpiškai su 145 Panevėžio regiono įstaigomis dėl paramos 
deklaracijų teikimo elektroniniu būdu. 

Didinti AVMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų duomenų saugos 
sąmoningumo lygį. 

Pasiektas duomenų saugos 

sąmoningumo rodiklis (balai) – 4 
balai 
Įvykdymas: 4,67. 

Administravimo 

ir personalo 
skyrius 

I–IV 

Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo 

patikrinimai (vnt.) – 2 vnt. 
Įvykdymas: 2 vnt. 

Atlikti „Švaraus stalo ir švaraus 

ekrano“ politikos reikalavimų 
laikymosi kontrolės patikrinimai 
(vnt.) – 7 vnt. 

Įvykdymas: 9 vnt. 

Duomenų saugos mokymuose 
dalyvavusių AVMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų dalis (proc.) 
– 50 proc. 
Įvykdymas: 52 proc. 

Parengtos rekomendacijos / 
priminimai / atmintinės (vnt.) –  
4 vnt. 

Įvykdymas: 9 vnt. 

Įvykdyta. 2020 m. atlikti 9 „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi patikrinimai bei 2 
duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimas. Nustatyti 2 pažeidimai (dokumentų su viešai neskelbtina informacija 



laikymas pašaliniams prieinamoje vietoje). Suorganizuoti 6 duomenų saugos mokymai. Mokymuose dalyvavo 101 

Panevėžio AVMI darbuotojas (t. y. 52 proc. visų darbuotojų). Darbuotojams parengti 6 priminimai ir 3 
rekomendacijos duomenų saugos klausimais. 

Įgyvendinti ilgalaikių veiklos rizikų valdymo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas  
(ketvirčiais) 

1.1. V 2020 metų Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau — VMI) klientų srautų 

suvaldymo ir sklandaus gyventojų pajamų deklaravimo plano parengimas ir 
vykdymas. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

I–II 

Įvykdyta. Planas parengtas, numatytos vykdyti priemonės pradėtos vykdyti. Numatytos 28 papildomos klientų 
aptarnavimo darbo vietos, pagal terminuotas sutartis priimti du darbuotojai, paskirti aptarnavimo salių 

administratoriai. Daug dėmesio buvo skiriama darbuotojų savišvietai, testuojamas Vedlys. Dėl paskelbto karantino ir 
apribojus kontaktavimą su mokesčių mokėtojais, dalis plano priemonių tapo neaktualiomis, pereita prie mokesčių 

mokėtojų konsultavimo ir pagalbos teikimo telefonu.   Sukurtos informacijos teikimo telefonu grandinėlės, mokesčių 
mokėtojai aptarnaujami tik pagal išankstinę registraciją. 

3.5. V Apmokytiems darbuotojams vykdyti sklaidą padalinyje, supažindinti savo 
padalinių darbuotojus. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Administravimo 

ir personalo 
skyrius, 
Kontrolės 

departamentas 

III–IV 

Įvykdyta. Panevėžio AVMI Mokestinių prievolių departamento atsakingi darbuotojai, turintys i.KON Vadovo ir 
i.KON Specialisto roles, išklausė mokymus Zoom aplinkoje dėl darbo su i.KON programa, o 2020 m. IV ketv. 

apmokė vadovus ir darbuotojus, tarpininkavo probleminius klausimus sprendžiant su Darbo grupe, sudaryta 
Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko 2020 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V1-25. 

3.8. V Siūlyti ir skatinti VMI KD bei VMI MPD darbuotojus savišvietai: išklausyti 

viešojoje erdvėje esančius e. seminarų įrašus, peržiūrėti nuotolinius  
mokymus, skaityti prenumeruojamus leidinius mokesčių klausimais. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta. Sudarytos galimybės išklausyti prenumeruojamų mokesčių konsultantų rengiamus vaizdo seminarus ir 
pranešimus, susipažinti su kas dieną rengiamomis konsultacijomis aktualiais mokesčių klausimais. 2020 m. 



Panevėžio AVMI darbuotojai savišvietoje dalyvavo 1 176 kartus. Darbuotojai seminarų, mokymų, telekonferencijų 

ir kt. savišvietos rūšių mokymams skyrė 1 976 val., vidutiniškai 1 darbuotojas – 11,57 val. 

.Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių mokėtojų švietimo ir 

sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas  
(ketvirčiais) 

 1.5. Siekiant didinti visuomenės pilietinį aktyvumą, mažinant šešėlinę ekonomiką ir mokesčių 

vengimą, visomis media priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 
mobilią aplikaciją „Pranešk“ ir gautų pranešimų pagrindu atskleistus mokesčių vengimo 
atvejus. 

Administravimo 

ir personalo 
skyrius  

I–IV 

Įvykdyta. Panevėžio AVMI inicijavo informaciją žiniasklaidoje apie vyksiančią  statybininkų ir odontologų kontrolę. Paviešinta 

informacija apie vykusį Panevėžio AVMI atstovų ir Visagino taksistų susitikimą, kurio metu aptarta veiklos vykdymo reikalavimai 
bei jos kontrolė. Parengtas ir platintas pranešimas spaudai apie Panevėžio AVMI vykdytas i.VAZ patikras keliuose, taip pat 

pranešimas apie teisme laimėtą subsidiariosios atsakomybės bylą. Viešinta informacija apie nustatytą „vokelių“ mokėjimo atvejį, 
apie neapskaitomas pajamas už pobūvius kavinėje bei apie privačių poreikių tenkinimą įmonės lėšomis. Paviešintas atvejis, kai 
grožio salonui už pajamų slėpimą buvo priskaičiuota per 100 tūkst. eurų mokesčių. Platintas pranešimas apie „garažiukų“ 

patikrinimus. TV3 televizijai teikta informacija apie Panevėžio AVMI nustatytus privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis 
atvejus. 

Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius – 7; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 60; 

Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 2; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 2; 

Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 25. 

 1.6. Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių mokėtojams apie 
mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių 
mokėtojams. 

Administravimo 
ir personalo 
skyrius  

I–IV 

Įvykdyta. Iš Panevėžio AVMI šalies žiniasklaidai platintas pranešimas, primenantis pareigą gyventojams, turintiems brangaus 

nekilnojamojo turto, sumokėti nekilnojamojo turto mokestį. Taip pat informuota apie būsimą pajamų deklaravimo startą, VMI 
pagalbą verslui, nukentėjusiam nuo COVID-19. Prasidėjus pajamų deklaravimui, didžioji dalis informacijos apie tai teikta 

žiniasklaidai, rengiant pranešimus spaudai, atsakymus ir inicijuotas publikacijas. Parengtas pranešimas spaudai apie administracines 
nuobaudas. Gyventojai informuoti apie subsidijas mikroįmonėms, paramos nuo sumokėtų mokesčių skyrimą, tarpinius GPM 
deklaravimo rezultatus, pajamų už parduotą nekilnojamąjį turtą ar automobilį deklaravimą. Papildomai informuota apie pasikeitusį 

aptarnavimo padalinių darbą, gyventojai raginti suskubti deklaruoti pajamas, informuota apie besibaigiančio deklaravimo rezultatus, 



kompensacijas turgaus prekiautojams, VMI laiškus nepateikusiems pajamų deklaracijų. Viešinta informacija apie žemės mokestį bei 

Panevėžio AVMI atskirų padalinių darbo pasikeitimus dėl pandemijos. Rengtas pranešimas apie brangaus nekilnojamojo turto 
mokestį, teikti atsakymai apie paramos skyrimą, apie naujas pagalbos priemones verslui nukentėjusiam nuo COVID-19. 

Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius – 27; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 382; 

Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 38; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 37; 

Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 79. 

 1.10. Dalyvauti įvairiuose miestų ir/ar rajonų savivaldos organizuojamuose renginiuose, 
formuojant VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, savivaldos ir valstybės institucijų 
partnerės, įvaizdį. 

Administravimo 
ir personalo 
skyrius  

I–IV 

Įvykdyta. 2020 m. dalyvauta 28 susitikimuose. Vyko renginys su Užimtumo tarnybos ir Sodros padalinių Zarasuose darbuotojais, su 

Zarasų užimtumo tarnyboje registruotais gyventojais dėl individualios veiklos vykdymo. Panemunėlio geležinkelio st. bibliotekos 
filiale vyko susitikimas su miestelio gyventojais. Renginio metu pristatyta VMI struktūra, funkcijos ir uždaviniai, mokesčių svarba, 

šešėlinės ekonomikos priežastys, pristatytos VMI elektroninės paslaugos. Visagino savivaldybėje vyko susitikimas su vežėjais,  kurie 
teikia keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi ir keleivių vežimo už atlygį paslaugas, mikroautobusų vairuotojais bei kitų 
kontroliuojančių institucijų atstovais. Susitikimo tikslas – įvardyti kontroliuojančių institucijų siekį užkardyti „šešėlio“ priežastis 

vežėjų verslo srityje, išaiškinant ir užtikrinant teisės aktų reikalavimų laikymąsi. Vyko trys nuotoliniai susitikimai per savivaldybių 
bibliotekas su mokesčių mokėtojais (tema – GPM deklaravimas ir VMI pagalba). Panevėžio AVMI specialistai organizavo 16 

susitikimų turgavietėse, kad konsultuoti gyventojus dėl kompensacijų skyrimo nukentėjus nuo COVID-19. Spalio mėn. dalyvauta 
Anykščių rajono savivaldybės organizuotame renginyje „Turizmo gilės“, kur Panevėžio AVMI įsteigė specialią nominaciją. 
Panevėžio AVMI vardu, susitikimo metu, padovanotos knygos „Mokesčių administravimo istorija“ Biržų rajono savivaldybės J. 

Bielinio viešajai bibliotekai. Dalyvauta Panevėžio r. savivaldybės švietimo įstaigų direktorių nuotoliniame pasitarime, kuriame 
pristatyta VMI paruoša medžiaga moksleiviams bei galimybė vesti nuotolinius susitikimus. Panevėžio AVMI specialistai lankėsi 

Kupiškio turgavietėje informuodami prekeivius, kaip įsigyti, prasitęsti verslo liudijimus. Metų pabaigoje vyko du nuotoliniai 
susitikimai su Panevėžio pramonės prekybos ir amatų rūmų bei Panevėžio krašto pramoninkų asociacijos nariais, čia Panevėžio 
AVMI viršininkas pristatė VMI pagalbos priemones verslui. 

 4.6. Organizuoti projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams (atvirų durų dienos, konkursai, 

projektas „Kam to reikia“). 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 

Administravimo 
ir personalo 
skyrius  

I–IV 

Įvykdyta. 2020 m. suorganizuoti 35 susitikimai su 29 mokymo įstaigomis, susitikimuose dalyvavo 812 dalyvių. Susitikimų metu 
studentams pristatytos pagrindinės naujausios VMI elektroninės paslaugos, supažindinta su individualios veiklos ypatumais, 



pademonstruota kaip prisijungus prie Mano VMI el. būdu įsigyti naują ar pratęsti turimą verslo liudijimą, įregistruot i individualią  

veiklą pagal pažymą ir pan. Jaunimui buvo pristatytas i. APS posistemis bei jo teikiama nauda, supažindinta kaip Elektroninio 
deklaravimo sistemoje su Vedlio pagalba pildoma pajamų mokesčio deklaracija. Moksleiviai ir jų mokytojai turėjo galimybę 

dalyvauti pamokoje „Mokesčiai mano gyvenime“, susipažinti su robotuku iš kosmoso 2QT. Rugsėjo mėn. visiems Panevėžio ir 
Utenos apskričių savivaldybių švietimo skyriams išsiųsta informacija mokykloms, kuria moksleiviai kviečiami dalyvauti  viktor inoje 
„Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“. Dalyvauti konkurse užsiregistravo 32 komandos. Vėliau susitikimai su jaunimu organizuoti 

nuotoliniu būdu su mokyklomis Panevėžio ir Utenos apskrityse. Pradinukams buvo rodyti filmukai „Mokesčiai kiškių mieste“. 
Pamokų metu aptarta kas yra mokesčiai, kas juos moka, kokia sąžiningai mokamų mokesčių nauda, kas nutiktų, jei nemokėtume 

mokesčių. Dalies mokyklų mokiniai vykdė piešimo užduotį. Sulaukėme apie 200 piešinių. Iš visų piešinių Panevėžio AVMI 
darbuotojai atrinko po du nugalėtojus 1-2 klasių ir 3-4 klasių amžiaus grupėse, kuriems įteiktos VMI simbolika pažymėtos 
dovanėlės. Vyresniems moksleiviams pristatytos jiems skirtos skaidrės, TAXEDU svetainė, vyko aptarimai ir diskusijos, svarstyta, 

kiek pinigų sumokėti mokesčiams paskirtų vaikai. Visi susitikimai vyko virtualiai, naudojant ZOOM ar TEAMS programas. 

Įgyvendinti konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

(ketvirčiais)   

1.1. V Bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnyba, 
įgyvendinti projektą, skirtą mokesčių mokėtojų, nuolat dalyvaujančių viešųjų 

pirkimų procedūrose bei jas laiminčių, rizikoms, susijusioms su pajamų 
neapskaitymu, nepagrįstu sąnaudų didinimu ir galimomis korupcinėmis 
veikomis, identifikuoti ir minimizuoti / užkardyti. 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių 
prievolių 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 2 mokestiniai tyrimai. Pastebimos neteisingai taikomos PVM įstatymo 96 str. nuostatos: 

nedeklaruojamas ir nesumokamas pardavimo PVM nuo prekių, tiekiamų pagal vieną sutartį su jų montavimo 
darbais, vertės; atlikti darbai klaidingai priskiriami statybos darbams. 

1.2. V Užtikrinti kontrolei atsirinktų didmeninės statybinių medžiagų (plastikiniai 

langai, grindų, sienų ir stogų dangos ir kt.) prekybos įmonių pajamų 
apskaitymą, taikant priešpriešinių įsigijimų ir pardavimų sutikrinimų taktiką / 
veiksmus (naudojant programinių modulių, skirtų PVM informacijos 

apsikeitimui su Europos Sąjungos  valstybėmis narėmis (toliau — VIES) 
duomenis, Elektroninių sąskaitų faktūrų posistemio (toliau — i.SAF) ir 

Elektroninių važtaraščių posistemio (toliau — i.VAZ) duomenų vertinimą 
bei remiantis „kryžminio“ sutikrinimo rezultatais, pagal skelbimų portaluose 
esančią informaciją ir kt.) ir vykdant stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 3 mokestiniai tyrimai. Vieno iš jų metu nustatytas 50 tūkst. Eur pajamų neapskaitymo atvejis, kai 

buhalterinėje apskaitoje apskaityti prekių likučiai nesutapo su faktiškai turimais. 



Taip pat baigtas 1 mokestinis patikrinimas, pradėtas pagal atitinkamą 2019 m. konsoliduoto plano priemonę, kurio 

metu, nustačius nedeklaruotus PVM apmokestinamus sandorius ir klaidingai taikomas PVMĮ 96 str. nuostatas, 
sprendimu patvirtinta bendra 74,24 tūkst. Eur mokesčių, delspinigių ir baudų suma. 

1.3. V Siekiant užtikrinti nekilnojamojo turto vystytojų pajamų už naujos statybos 

prabangius būstus apskaitymą, pagal trečiųjų šaltinių duomenis atlikti 
pardavimo sandorių analizę, nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus ir jų 
atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Baigti 6 stebėsenos atvejai, kurie inicijuoti 2019 m. Pagal notarinius sandorius nustatyta, kad UAB 
pardavė 2 namus ir šių pardavimų nedeklaravo PVM deklaracijoje. Papildomai deklaruota 12,13 tūkst. Eur mokėtino 

PVM, patikslinus GPM313 deklaracijas deklaruota 8,78 tūkst. Eur išmokų bei 0,79 tūkst. Eur GPM. Bendra visų 
mokesčių mokėtojų papildomai deklaruota suma sudaro 22,37 tūkst. Eur. Statybų darbo grupei pateikta informacija 
apie prabangių būstų statybą Panevėžio AVMI. 

Atlikus 2 su nekilnojamojo turto vystymu susijusių mokesčių mokėtojų mokestinius tyrimus pastebėta, kad 
nepagrįstai atskaitomas nekilnojamojo turto įrengimui neskirtų prekių, paslaugų pirkimo PVM, kai: prekės ir 

paslaugos įsigyjamos po nekilnojamojo turto pardavimo ar pagal sutartį neįeina į numatytą apdailą; pagal krovinio 
važtaraščius pristatomos adresais, kuriuose nevykdomi statybos projektai. Taip pat baigtas 1 mokestinis 
patikrinimas, pradėtas pagal atitinkamą 2019 m. konsoliduoto plano priemonę, kurio metu nustatyta nepagrįsta i 

atskaityta 55,88 tūkst. Eur PVM suma dėl panašių pažeidimų. Dalis Bendrovės 16 statybos objektų priskirtų darbų ir 
medžiagų buvo įsigyta vėlesnėmis datomis nei išrašytos pardavimo sąskaitos faktūros ir / ar pardavimo sąskaitose 

faktūrose nurodyti prekių ir darbų pavadinimai neatitinka įsigytų prekių ir darbų pavadinimų – įsigytos prekės ir 
darbai nebuvo panaudoti PVM apmokestinamai veiklai. 

1.4. V Bendradarbiaujant ir keičiantis informacija su Valstybine darbo inspekcija, 
naudojantis statybos objektų teritoriniu „žemėlapiu“ (https://citify.eu/) bei 

Infostatybos tinklalapyje esančia informacija, vykdyti bendrus kontrolės 
veiksmus statybų objektuose, įskaitant individualių gyvenamųjų namų ir 

kotedžų kvartalus, siekiant: nustatyti tikruosius naudos gavėjus (kvartalų 
vystytojus, sklypų ar namų / kotedžų statytojus ir / ar pardavėjus) ir 
apmokestinti jų pajamas, nustatyti nelegalaus ar nedeklaruoto darbo atvejus. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Kontrolės veiksmų metu surašyti 5 ANP ir paskirta 0,98 tūkst. Eur baudų, nustatyti 5 neregistruotą veiklą 
privačiose gyvenamųjų namų teritorijose vykdę asmenys – tai dažniausiai nustatytas pažeidimas. 

2.1. V Nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus, kurie ankstesniais laikotarpiais 
buvo įsigiję verslo liudijimus autoremonto veiklai vykdyti, tačiau po 

2020-07-01 neįregistravo individualios veiklos, ir vykdyti stebėsenos ir 
kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 

2020 m. III – 
2020 m. IV 



departamentas 

Įvykdyta. Kontrolės veiksmų metu surašytas 1 ANP ir paskirta 0,2 tūkst. Eur bauda, nustatytas 1 neregistruotą veiklą 

vykdęs asmuo, kuris po verslo liudijimo panaikinimo delsė įregistruoti individualią veiklą. 
Stebėsenai atrinkti 6 mokesčių mokėtojai, po 2020 m. liepos 1 d. neįregistravę individualios veiklos, 2 iš jų veiklą 

įregistravo nuo 2021 m., kiti pateikė paaiškinimus, kad veiklos nevykdo ir buvo informuoti apie administracinę 
atsakomybę vykdant neregistruotą veiklą. 

2.2. V Bendradarbiaujant su apskričių vyriausiasiais policijos komisariatais (toliau 
— AVPK), VĮ „Regitra“, vykdyti tikrinimus „Regitra“ klientų aptarnavimo 

padaliniuose, identifikuoti ir kontroliuoti tarpininkus, vykdančius prekybą 
automobiliais ir vengiančius apskaityti ūkines operacijas (iki Lietuvos 

Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 20 ir 
27 straipsnių pakeitimo įstatymo įsigaliojimo). 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. II – 
2020 m. IV 

Neįvykdyta. Atsisakyta atlikti bendrus kontrolės veiksmus dėl ekstremalios situacijos, karantino Lietuvoje 

paskelbimo bei Transporto priemonių registro teisės aktų keitimo, pasiūlymų teikimo. 
Baigta 2019 m. pradėta bendrovės stebėsena. Tikslinta FR0600 už 2016–2018 m. dėl VIES neatitikimų, akcininkas 
patikslino GPM308 ir deklaravo 61 kodu 9 tūkst. Eur pajamų ir 2017 m. nuo parduoto turto pajamas 19,5 tūkst. Eur 

(išlaidos 6,1 tūkst. Eur) ir papildomai deklaravo 2,57 tūkst. Eur GPM. 2018 m. deklaravo 61 kodu 2 tūkst. Eur. 
Bendrovė 2018 m. 20 tūkst. Eur paskolą iš vadovo pripažino pajamomis ir sumokėjo 1 tūkst. Eur pelno mokesčio. 

2.3. V Bendradarbiaujant su Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos 

Finansų ministerijos, nustatyti rizikingus asmenis, importuojančius naudotus 
automobilius iš trečiųjų šalių, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės 
veiksmus. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Bendrovė Mokesčių administratoriaus sprendimu išregistruota iš PVM mokėtojų, nes neteikė deklaracijų, 
tačiau Muitinės duomenimis iš JAV, Kanados, Japonijos importavo automobilius, motociklus ir motociklų 

atsargines dalis už 87,04 tūkst. Eur, o bendrovėje nėra nei vieno samdomo darbuotojo. Atsakyme buvęs vadovas 
nurodė, kad jo vadovavimo laikotarpiu UAB veiklos nevykdė. Akcijos buvo parduotos Ukrainos piliečiui. 

2.4. V Panaudojant didmeninę prekybą automobilių dalimis vykdančių mokesčių 
mokėtojų apskaitos sistemose užfiksuotus duomenis, nustatyti dėl galimo 

pajamų neapskaitymo rizikingus mokesčių mokėtojus, vykdančius 
autoremonto veiklą, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Atrinkti 13 autodetalių pirkėjų, kurie galimai vykdo neįregistruotą autoremonto veiklą, ir jiems išsiųsti 
personalizuoti įspėjamieji laiškai. 3 iš jų papildomai deklaravo 2,6 tūkst. Eur mokesčių. 

Kontrolės veiksmų metu surašyti 2 ANP ir paskirta 0,2 tūkst. Eur baudų suma. Pastebima, kad priėmus transporto 



priemonę remontui, įmonės nepildo užsakymo paraiškų bei perdavimo–priėmimo aktų, taip pat tikrintų mokesčių 

mokėtojų darbuotojų darbo užmokestis mažesnis nei šios srities vidutinis. 

2.5. V Identifikavus asmenis, vykdančius automobilių dalių prekybą tarptautinėse 
platformose (Amazon, ebay ir kt.), rizikingų mokėtojų atžvilgiu vykdyti 

stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 6 mokestiniai tyrimai, kurių metu bendrai 20,04 tūkst. Eur sumai patikslintos PVM deklaracijos. 

Išskirtini pažeidimai: neatitikimai tarp kredito įstaigų pateiktų išrašų ir PVM deklaracijose deklaruotų pardavimo 
pajamų; nedeklaruojamos tarptautinių platformų suteiktos paslaugos; neapskaitomi ir nedeklaruojami visi per 

tarptautines prekybos platformas vykdyti pardavimai; klaidingai laikomasi PVMĮ 15 str. 5 d. 2 p. nuostatų ir PVM 
deklaracijose nedeklaruojamos ir PVM neapmokestinamos Lietuvos siuntų įmonių perparduotos paslaugos. 

2.6. V Panaudojant Numerių atpažinimo sistemos (NAS) ir Daugiafunkcinės 

pažeidimų kontrolės sistemos (DPKS) galimybes, vykdyti į šalį tralais 
atgabenamų transporto priemonių pardavimo pajamų apskaitymo kontrolę. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. III – 

2021 m. IV 

Nepradėta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

3.1. V Bendradarbiaujant su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis (RAC / 
JOC), atrinkti viešojo maitinimo paslaugų srityje veiklą vykdančius 

rizikingus mokesčių mokėtojus ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės 
veiksmus. 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Nepradėta. 2020 m. užduočių negauta, baigta 2019 m. pradėtų 4 mokesčių mokėtojų stebėsena. Įmonės pasiekė 
toleruotiną pardavimų / pirkimų santykį arba jis yra nepasiektas dėl pateisinamų priežasčių: dvi bendrovės 
papildomai deklaravo 5,26 tūkst. Eur mokesčių, kitos dvi bendrovės dėl įtartinų sandorių perduotos kontrolės 

veiksmams. 
Po stebėsenos veiksmų pradėto restoranų ir pagaminto valgio veiklą vykdančio mokesčių mokėtojo mokestinio 

tyrimo metu nustatyta nepagrįsta PVM atskaita (butus tik iš dalies naudojant PVM apmokestinamai veiklai) taip pat 
prekių ir automobilių naudojimas privatiems poreikiams tenkinti. 

3.2. V Tikrinti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų bei 

įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, kaupiamus duomenis (pagal 
poreikį pasitelkiant teisėsaugą), siekiant atskleisti galimus piktnaudžiavimus, 
susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Nepradėta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

3.3. V Vykdyti aktyvią viešojo maitinimo įmonių veiklos stebėseną kurortinėse 

teritorijose (pajūrio kurortai, Druskininkai, Birštonas, Trakai). 

Mokestinių 

prievolių 

2020 m. II – 

2021 m. III 



departamentas 

Vykdoma. Projekto pradžioje atrinkti 281 mokesčių mokėtojas, galimai vykdęs neregistruotą veiklą, t. y. neturi 

įsigijęs verslo liudijimo ar įregistravęs individualios veiklos. Atlikti 24 operatyvūs patikrinimai, 40 vizitavimų, 
vykdoma 6 PVM mokėtojų stebėsena. Dviems mokesčių mokėtojams surašyti protokolai, 6 įsigijo verslo liudijimus, 

1 mokesčių mokėtojas galimai neteisingai taikęs 9 proc. PVM tarifą vietoje 21 proc. po operatyvaus patikrinimo 
perduotas su rizika tolimesnei kontrolei, nors įdarbino dar 5 darbuotojus. 1 mokesčių mokėtojas galimai 
nedeklaravęs PVM per susijusius asmenis pateikė PVM mokėtoju neįregistruoto asmens mokėtino PVM apyskaitas 

(FR0608) už 2019 m. ir 2020 m. sausio – liepos mėn. bei deklaravo 3,87 tūkst. Eur mokėtino į biudžetą PVM. Kiti 
mokesčių mokėtojai po vizitų papildomai deklaravo 24,1 tūkst. Eur pajamų ir 4,9 tūkst. Eur mokesčių. Vykdant 

kaimo turizmo operatyvius patikrinimus teritoriniu principu atskirais atvejais iškyla daug klausimų aiškinantis 
veiklos vykdymo ypatybes, kai realiai vykdoma veikla prieštarauja Kaimo turizmo veiklos logikai ir sampratai, 
tačiau iš teisinės ir mokestinės pusės mokesčių mokėtojai apsiriboja vykdomos veiklos bendru paaiškinimu ar 

„pritempimu“ prie bendro Kaimo turizmo veiklos apibūdinimo. 
Kontrolės veiksmų metu surašyti 18 ANP, paskirta 1,29 tūkst. Eur baudų suma, nustatyti 8 nelegaliai dirbę asmenys. 

Pastebėta, kad darbuotojai įdarbinami pakeičiant darbo sutarties sąvoką į neatlygintiną savanoriavimą. Dažniausiai 
nustatomi pažeidimai: grynųjų pinigų neapskaitymas ir pinigų neatitikimas kasos operacijų vietoje. 

3.4. V Pasinaudojant viešojoje erdvėje skelbiama informacija, identifikuoti 
pobūvius organizuojančius mokesčių mokėtojus ir kontroliuoti pajamų iš 

pobūvių veiklos apskaitymą. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. II – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Atrinkti mokesčių mokėtojai, kurie galimai teikia pobūvių paslaugas ir pradėtas vienas kontrolės 
veiksmas. Gyventojai ir juridiniai asmenys, teikiantys apgyvendinimo paslaugas ir turintys salę pobūviams, 

visuomeninio maitinimo paslaugos savarankiškai neteikia. Jie pasiruošę duoti kontaktus asmenų, su kuriais galima 
derintis meniu ir bus pristatytas maistas, atsiskaitymas vykdomas su tiekėjais. Po apsilankymo sodyboje, nustatyta, 
kad tuo pačiu adresu veiklą vykdo UAB ir individualią veiklą vykdantis  fizinis asmuo (vykdo apgyvendinimo, 

restoranų ir pagaminto valgio tiekimo, posėdžių ir verslo renginių organizavimo veiklą). Pasidomėta, kas gamina 
maistą, kai fizinis asmuo samdomų darbuotojų neturi. Pirminiais pastebėjimais patiriamos išlaidos maisto gaminimui 

(pobūviams, konferencijoms) nenurodomos, o tai kažkam generuoja gautas neapskaitomas pajamas (JA / FA), nes 
fiziškai fizinis asmuo vienas tokių paslaugų negalėtų suteikti. Kita dažnai sutinkama situacija, kai tose pačiose 
patalpose (kaimo turizmo sodyboje, viloje) veiklą vykdo visi šeimos nariai ir verslo liudijimus perkasi visi, bet 

atskirais mokestiniais laikotarpiais, kad bendros vieno asmens veiklos pajamos neviršytų 45 tūkst. Eur ribos. Tai 
akivaizdus siekis išvengti mokestinių prievolių vykdymo, kai iš vykdomos veiklos toje pačioje veiklos vykdymo 

vietoje su tais pačiais „pagalbininkais“ generuojamos pajamos artėja prie 45 tūkst. Eur. 

3.5. V Užtikrinti teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui laikymąsi 
masinių renginių metu. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. II – 
2021 m. IV 

Nepradėta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 



4.1. V Pagal atrankos kriterijus identifikuoti galimo pajamų apskaitymo bei 

mokesčių, susijusių su darbo santykiais, vengimo požiūriu rizikingus 
mokesčių mokėtojus ir: 

- vykdomų pokalbių su įmonių atstovais metu aptarti / išsiaiškinti 
deklaruojamų (apskaitomų) rodiklių (pajamų / išlaidų, sukuriamos pridėtinės 
vertės, darbo užmokesčio) pagrįstumą, paskatinant savanorišką kritišką jų 

įsivertinimą bei deklaracijų tikslinimą; 
- atlikti mokesčių mokėtojų, nepagrindusių (VMI vertinimu) deklaruojamų 

veiklos rodiklių ir atsisakiusių tikslinti mokesčių deklaracijas, kontrolės 
veiksmus, pasitelkiant Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 
tarnybą. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Iš atrinktų 83 rizikingų mokesčių mokėtojų sukurti ir baigti 73 stebėsenos atvejai. Su visais mokėtojais 

pravesti pokalbiai, po kurių papildomai deklaruota 184,21 tūkst. Eur mokesčių. Viena bendrovė metinėje pelno 
mokesčio deklaracijoje (PLN204) už 2019 m. deklaravo 159,68 tūkst. Eur neapmokestinamųjų pajamų už suteiktas 

paslaugas, finansuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų, tačiau pagal PMĮ 31 str. turėjo įvertinti 
neapmokestinamosioms pajamoms tenkančias sąnaudas, kurios yra neleidžiami atskaitymai. Po informavimo apie 
klaidas deklaracijoje, bendrovė patikslino PLN204 ir papildomai deklaravo 15,49 tūkst. Eur. Tačiau didžiąją 

papildomai deklaruotos sumos dalį sudarė GPM nuo išmokėtų dividendų, pavyzdžiui, viena bendrovė išmokėjo 
470,59 tūkst. Eur dividendų ir sumokėjo 70,59 tūkst. Eur GPM. 

Kontrolės veiksmų metu surašyti 5 ANP ir paskirta 0,09 tūkst. Eur baudų. Išskirtini atvejai: dividendų išmokėjimo 
slėpimas jų nedeklaruojant bei neapskaitant apskaitoje; bendrovė direktoriui išmokėjusi nuomojamų patalpų skolos 
likutį 176 tūkst. Eur išmokėtos sumos nedeklaravo; atsižvelgdamas į atliktą duomenų apie pajamas ir išlaidas 

analizę, susipažinęs su išvestiniais ekonominiais rodikliais ir juos įvertinęs mokesčių mokėtojas pateikė patikslintą 
PLN204 ir mokesčio bazę (gautas pajamas) padidino. 

4.3. V Pagal odontologines paslaugas teikiančių įmonių vadovų, savininkų, 

kontroliuojančių asmenų bei jų sutuoktinių turto ir pajamų šaltinių analizės 
rezultatus atlikti pagal 4.1 priemonę geranoriškai nesureagavusių įmonių 
atstovų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II – 

2021 m. IV 

Nepradėta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

5.2. V Atlikti asmenų, teikiančių paslaugas per dalijimosi platformas (būsto nuoma 
(AIRBNB, BOOKING), darbo paieška (UPWORK, FIVERR ir kt.) ir kt.), 
duomenų analizę, identifikuojant rizikingiausius asmenis (neįregistravusius 

vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai deklaravusius pajamas), 
bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Iš atrinktų 2 mokesčių mokėtojų, pasitvirtino vienas atvejis dėl vykdomos neregistruotos veiklos per 



AIRBNB platformą, po kontakto įregistruota veikla, pateikta FR0608 forma, deklaruotas PVM, patikslinta GPM311 

deklaracija bei pateiktos GPM308 deklaracijos už 2017–2018 m. Susidarė papildoma mokėtina 1,99 tūkst. Eur 
mokesčių suma. 

Kontrolės veiksmų metu surašyti 2 ANP. Mokesčių mokėtojai patikslino deklaracijas bendrai 3,31 tūkst. Eur sumai 
dėl nedeklaruotų pajamų už suteiktas paslaugas per dalijimosi platformas. 

5.3. V Atlikti asmenų pajamų, gautų vykdant virtualių valiutų (pvz., BITCOIN, 
ETHEREUM ir kt.) keitimo, platinimo (pardavimo / pirkimo) veiklą bei 

priimant atsiskaitymus už prekes / paslaugas virtualiomis valiutomis, analizę, 
identifikuojant nedeklaruojančius, neteisingai deklaruojančius šias gautas 

pajamas asmenis bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 5 mokesčių mokėtojų stebėsenos veiksmai buvo rezultatyvūs, papildomai deklaruota 26,98 tūkst. 
Eur mokesčių. Gauti duomenys apie 2017–2018 m. mokesčių mokėtojų gautas pajamas už vykdytas operacijas 
virtualiomis valiutomis naudojant Bitmarket keityklą. Išanalizuoti Gypas2 esantys duomenys. Stebėsenos metu 

mokesčių mokėtojai informuoti apie neatitikimus, patikslintos deklaracijos. 
Baigtas fizinio asmens, atrinkto dėl galimai vykdomos virtualių valiutų platinimo veiklos, mokestinis patikrinimas 

pagal 2019 m. IV ketv. gautą užduotį. Sprendimu patvirtinta bendra 53 tūkst. Eur mokesčių, delspinigių ir baudų 
suma dėl ne visų deklaruotų kitos vykdytos individualios veiklos pajamų. 

5.4. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie teikia telekomunikacijų, transliavimo ir 

elektronines paslaugas (MINI ONE STOP SHOP dalyviai), vykdo nuotolinę 
prekybą, priima atsiskaitymus elektroninėmis priemonėmis / vykdo sandorius 
elektroninėje erdvėje, analizę ir vykdyti kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Baigtas 1 operatyvus patikrinimas, kurio metu remiantis atlikta internetinių pokerio turnyrų rezultatų 
duomenų bazės „pocketfives.com“ analize nustatyta, kad buvo laimėtos reikšmingos sumos internetiniuose pokerio 

kambariuose. Mokesčių mokėtojas patikslino 2015–2019 m. pajamų deklaracijas papildoma 23,55 tūkst. Eur suma. 
Vykdomi dar 3 operatyvūs patikrinimai. 

5.5. V Atlikti asmenų, vykdančių elektroninę prekybą tarptautinėse platformose, 
elektroninėse parduotuvėse, analizę, identifikuojant asmenis 

(neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai 
deklaravusius gautas pajamas), bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Mokesčių mokėtojas registravo individualią veiklą „Užsakomasis pardavimas paštu arba internetu“ ir nuo 
2015 m. spalio 21 d. individualios veiklos pajamų deklaravo 0 Eur. Atrinktas dėl Facebook skelbimo apie 
parduodamus purškalus parazitams naikinti. Pokalbio metu mokesčių mokėtojas paaiškino, kad individualią veiklą 

įregistravo planuodamas įsivežti ir pardavinėti purškalus uodams ir erkėms naikinti. Tačiau veiklos nebevykdė, 



kadangi negavo leidimo iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

Mokesčių mokėtojas pateikė savo 2017–2020 m. bankų išrašus ir nutraukė individualią veiklą. Duomenų apie 
vykdytą veiklą nenustatyta. Įvertinus kito mokesčių mokėtojo pateiktas www.etsy.com išklotines už 2015–2019 m. 

nustatyta, kad Metinėse pajamų deklaracijose nedeklaruotos gautos pardavimo pajamos. Patikslinus 2015–2019 m. 
Metines pajamų deklaracijas papildomai apskaičiuota 1,62 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio. 
Kontrolės veiksmų metu surašyti 2 ANP, paskirta 0,39 tūkst. Eur baudų suma ir nustatyti 2 neregistruotą veiklą 

vykdę asmenys. Taip pat atlikti 2 mokestiniai tyrimai. Vieno iš jų metu nustatyti prekių pervežimo verslo tikslais 
pažeidimai: vykdydama e. prekybą tarptautinėse platformose ir tuo metu būdama neįsiregistravusi ES valstybėse 

narėse PVM mokėtoja bendrovė pervežė prekes į sandėlį Vokietijoje ir nedeklaravo pardavimo PVM. 

6.3. V Atrinkti turgavietėse prekybos veiklą (prioritetas — mėsos ir jos gaminių 
prekyba) vykdančius galimo pajamų neapskaitymo požiūriu rizikingus 
mokesčių mokėtojus (pagal turgavietėse vykdančių mokėtojų sąrašus, i.VAZ 

duomenų analizę) ir ne rečiau kaip kartą per mėnesį vykdyti jų stebėsenos, 
kontrolės veiksmus (taikant valstybės tarnautojų ir darbuotojų rotacijos tarp 

AVMI principą) bei atlikti administracinius nusižengimus padariusių asmenų 
veiklos vykdymo rekontrolę. 

Mokestinių 
prievolių 
departamentas, 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Kontrolės veiksmų metu surašyti 24 ANP ir paskirta 1,48 tūkst. Eur baudų, nustatyti 6 neregistruotą 
veiklą vykdę asmenys. Pastebima, kad gyventojai, vykdantys prekybą turgavietėse, norėdami sumažinti už verslo 

liudijimą sumokamą mokestį, neretai neregistruoja savaitgalio dienų (ypač sekmadienių). Bendradarbiauta su 
Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba. 

6.4. V Atlikti deklaruotų pajamų vertinimą pagal skirtingas gyventojų tikslines 

grupes (pvz., renginių organizatoriai, influenceriai, dekoruotojai, 
prekiaujančių turgavietėse ir t. t.) ir nustatytiems rizikingiems gyventojams 
taikyti stebėsenos ir poveikio priemones. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

2020 m. III – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Nustatyti 8 mokesčių mokėtojai, kurie tęstinį laikotarpį pirko iš įmonių, kurios parduoda savo produkciją 
platintojams, prekes ir buvo neįregistravę veiklos. Du mokėtojai papildomai deklaravo 0,2 tūkst. Eur., o vienas 
mokesčių mokėtojas perduotas kontrolės veiksmams, nes nepripažino pajamų už parduotas prekes, įsigytas už 22 

tūkst. Eur. 

6.5. V Atlikti asmenų, teikiančių paslaugas per keleivių vežimo organizatorių 
platformas (pavėžėjimas (UBER, BOLT, YANDEX ir kt.), analizę, 

identifikuojant rizikingiausius asmenis (neįregistravusius vykdomos veiklos, 
nedeklaravusius ar neteisingai deklaravusius pajamas), bei vykdyti jų 
kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Kontrolės veiksmų metu surašyti 4 ANP ir paskirta 0,03 tūkst. Eur baudų, bendradarbiauta su Valstybine 

darbo inspekcija. Dažniausias nustatomas pažeidimas – pinigų apskaitos dokumento neišdavimas. Išskirtinas 



Visagine surengtas susitikimas su pavėžėjimo paslaugas teikiančiais asmenimis, kurio metu buvo supažindinama su 

šią veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais, jų pakeitimais. Atlikto mokestinio patikrinimo metu 
papildomai apskaičiuota 3,2 tūkst. Eur GPM. Du mokestiniai patikrinimai, atliekami dėl paslaugų teikimo per 

keleivių vežimo organizatorių platformas, sustabdyti, nevykdomi Mokesčių administratoriaus nurodymai. Po 
stebėsenos veiksmų 3 mokesčių mokėtojai papildomai deklaravo 4,77 tūkst. Eur mokesčių. 

6.6. V Tikrinti asmenų, vykdančių taksi ar pavėžėjimo veiklą, naudojamų virtualių 
bei turinčių duomenų koregavimo galimybes taksometrų kaupiamus 

duomenis, siekiant atskleisti galimus piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų 
neapskaitymu. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Nepradėta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

7.2. V Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą elektronikos (mobilūs telefonai, 

kompiuteriai, planšetės ir kt.) ir buitinės technikos prekėmis vykdančių 
mokesčių mokėtojų rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų stebėsenos / 

kontrolės veiksmus, siekiant įsitikinti PVM prievolių vykdymu visoje 
sandorių grandinėje. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas, 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 2 kontrolės veiksmai, kurių metų dėl nepagrįstos PVM atskaitos deklaracijos patikslintos 1,6 tūkst. 
Eur suma. 

7.4. V Vykdyti tikslines „tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo 

priemones, siekiant nustatyti bei užkardyti galimo sukčiavimo PVM srityje 
atvejus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Gautas galimai rizikingų 9 mokesčių mokėtojų sąrašas kontrolės veiksmams atlikti ir įvertinti jų pirkimus, 

pardavimus, dalyvavimą sandorių grandinėse. 8 atvejais rizikos nepasitvirtino, 1 atveju nustatyta grūdų įsigijimo iš 
įmonės, nevykdančios ekonominės veiklos ir išregistruotos iš PVM mokėtojų registro dėl neįvykdytų mokestinių 
prievolių, rizika. Operatyvių patikrinimų metu vienas mokesčių mokėtojas, nerandamas nurodytose buveinės ir 

veiklos vykdymo vietose, išregistruotas iš PVMM registro dėl neteikiamų PVM deklaracijų; nustatyti du mokesčių 
mokėtojai deklaravę ne visus pardavimo sandorius. 

7.5. V Pagal nusistatytus kriterijus ir nusimatytoje apimtyje užtikrinti per VIES IS 

gaunamų duomenų įvertinimą bei neatitikimų pašalinimą. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

2020 m. I – 

2020 m. II 

Įvykdyta. Vertinant vienos bendrovės per VIES IS gaunamus duomenis nustatyta, kad bendrovė deklaravo prekių 

įsigijimą už 15,6 tūkst. Eur iš Lenkijos įmonės, tačiau Lenkijos įmonė prekių tiekimo mūsų įmonei nedeklaravo. 
Išsiųstas SCAC spontaninė informacija su grįžtamuoju ryšiu Lenkijos kompetentingai institucijai, atsakymas dar 
negautas. 

7.6. V Panaudojant tarptautinius informacijos mainus ir administracinio 

bendradarbiavimo instrumentus (EUROFISC, daugiašaliai patikrinimai ir 

Kontrolės 

departamentas, 

2020 m. I – 

2021 m. IV 



kt.), nustatyti ir užkardyti sukčiavimo PVM srityje atvejus. Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

Vykdoma. Nustatyta Bendrovė, siekianti ne ekonominės veiklos tikslų, o dalyvaujanti sandorių grandinėje ir 

padedanti kitiems mokesčių mokėtojams išvengti mokesčių arba sumažinti mokestines prievoles, t. y. naudojama 
kaip įmonė tarpininkė tarptautinėse PVM sukčiavimo grandinėse. Bendrovė perduo ta tolimesniam rizikos 
vertinimui. 

Kitu atveju, po atlikto kontrolės veiksmo, bei įvertinus anksčiau vykusio tyrimo, be pranešimo mokesčių mokėtojui, 
metu surinktą informaciją (iš duomenų bazių ir EUROFISC tinklo) inicijuotas mokestinis patikrinimas nustač ius: 

pažeidimus dėl 0 proc. PVM tarifo taikymo prekių tiekimui į kitas ES valstybes nares ir galimai nepagrįstą PVM 
atskaitą. 

7.7. V Panaudojant Išmaniosios kontrolės procesų valdymo posistemio (toliau — 
i.KON) funkcionalumus, nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus ir vykdyti 

jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Pagal i.KON rizikos analizę baigti 24 atvejai, papildomai deklaruota 27,3 tūkst. Eur mokesčių (vienas 
mokesčių mokėtojas deklaravo 26,7 tūkst. Eur mokesčių dėl neteisingai parodyto pardavimo PVM už statybos 

darbus). 

7.8. V Siekiant įvertinti mokesčių mokėtojų veikloje nustatytas rizikas, duomenų 
neatitikimus bei paskatinti mokesčių mokėtojus juos savanoriškai pašalinti, 
vykdyti „atitikties užtikrinimo“ (angl. On-line check) procedūrų taikymo 

projektą. 

Mokestinių 
prievolių 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Gautas 40 mokesčių mokėtojų, turėjusių sandorių su į EUROFISC duomenų bazę įtrauktomis galimai 
rizikingomis, nepatikimomis bendrovėmis, sąrašas. Atlikus mokestinius tyrimus be pranešimo mokesčių mokėtojui: 

27 atvejais rizika nepasitvirtino, 9 mokesčių mokėtojams pasiūlyta atlikti stebėsenos veiksmus, 2 bendroves 
pasiūlyta išregistruoti iš PVM mokėtojų registro, 1 mokesčių mokėtojas perduotas Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Atrankos ir paramos auditui departamentui (toliau – APAD) įvertinti 

ar tikslinga atlikti kontrolės veiksmą ir 1 mokesčių mokėtojui atliktas mokestinis tyrimas su pranešimu. Pagal 
„On-line check“ pilotinį projektą gautas 2 mokesčių mokėtojų sąrašas kontrolės procedūrų atlikimui. Po mokestinių 

tyrimų abi bendrovės patikslino nekorektiškai užpildytas PVM deklaracijas ir i.SAF duomenis bei dėl jų sandorių 
išsiųsti SCAC formos paklausimai užsienio mokesčių administratoriams. 

7.9. V Reguliariai vykdyti patikras šalies keliuose, siekiant užtikrinti krovinių 
važtaraščių duomenų teikimo į i.VAZ posistemę prievolės vykdymą. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Kontrolės veiksmų metu surašyti 42 ANP, paskirta 0,83 tūkst. EUR baudų, nustatytas 1 nelegaliai dirbęs 



asmuo. Bendradarbiauta su Lietuvos transporto saugos administracija, Muitinės tarnyba. Dažniausiai nustatomas 

pažeidimas – mokesčių administratoriaus funkcijoms įgyvendinti reikalingų duomenų nepateikimas. 

7.11. V Naudojant Audito informacinę sistemą, pagal taikomus atrankos kriterijus ar 
pagal kitus VMI turimus duomenis identifikuoti PVM vengimo požiūriu 

rizikingiausius mokesčių mokėtojus ir atlikti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Iš baigtų 9 kontrolės veiksmų išskirtini pagal ankstesnių ataskaitinių metų gautas užduotis atlikti 
mokestiniai patikrinimai. Atliekų ir metalo laužo veiklą vykdančios bendrovės mokestinis patikrinimas: siekiant 
išvengti / sumažinti mokėtinus mokesčius įforminti fiktyvūs sandoriai su užsienio susijusiomis įmonėmis. Draudimo 

ir mažmeninės prekybos veiklą vykdančios bendrovės mokestinis patikrinimas: mokesčių mokėtojas žinojo arba 
galėjo žinoti, kad įsigydamas prekes jis dalyvavo su sukčiavimu PVM srityje susijusiame sandoryje (sprendimu 

patvirtinta bendra 166,12 tūkst. Eur PVM, delspinigių ir baudų suma). 
Kitų kontrolės veiksmų metu dažnai nustatomas direktorių ar darbuotojų privačių poreikių tenkinimas Bendrovei 
priklausančiais automobiliais, lėšomis. 

7.12. V Užtikrinti efektyvią PVM skirtumo grąžinimo (įskaitymo) pagrįstumo 
kontrolę, įskaitant periodinį retrospektyvų atliktų grąžinimų, kuomet buvo 
netaikytos kontrolės procedūros, rizikingumo vertinimą.  

Numatyti konkrečias VMI ir Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau — FNTT) 

bendradarbiavimo (jo gerinimo), kontroliuojant PVM skirtumo grąžinimo 
pagrįstumą, procedūras. 

Mokestinių 
prievolių 
departamentas, 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 142 stebėsenos atvejai. 2 iš jų pagal gautus raštus iš APAD dėl nepriemokos perėmimo, o likę 
pateikusiems prašymus grąžinti PVM permoką (skirtumą). Rezultatas: 172,24 tūkst. Eur. Atliekant PVM grąžinimus 

mokesčių mokėtojai nepateikia dokumentų, įrodančių eksporto procedūros užbaigimą, tam pačiam mokesčių 
mokėtojui buvo atlikti du stebėsenos atvejai, papildomai nustatyta 40,16 tūkst. Eur mokesčių. Atliktas žemės ūkio 

bendrovės mokestinis patikrinimas pagal 2019 m. gautą užduotį ir nustatyta nepagrįstai padidinta PVM atskaita 
prekėmis (trąšomis), kurios nepanaudotos PVM apmokestinamoje veikloje (viso 143,79 tūkst. Eur PVM). Taip pat 
atliekami dar 2 mokestiniai patikrinimai. 

7.13. V Remiantis finansų įstaigų teikiamais mokesčių mokėtojų banko sąskaitų 

apyvartos duomenimis, nustatyti galimai pajamų nedeklaruojančius ir PVM 
prievolių nevykdančius mokesčių mokėtojus. 

Mokestinių 

prievolių 
departamentas 

2020 m. II – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Baigta 13 mokesčių mokėtojų stebėsenų remiantis finansų įstaigų pateiktais banko sąskaitų apyvartos 

duomenimis, kurie galimai privalėjo, tačiau nesiregistravo PVM mokėtojais, nors jų sąskaitų apyvartos viršijo 
90 tūkst. Eur per metus. 2 mokesčių mokėtojai papildomai deklaravo 58,86 tūkst. Eur mokesčių. Viena Bendrovė 
pateikė Pridėtinės vertės mokesčių mokėtojų neįregistruoto asmens mokėtino pridėtinės vertės mokesčio apyskaitą ir 

deklaravo PVM už 2018–2020 m. 44,85 tūkst. Eur. 



8.1. V Vykdyti įmonių grupių mokestinių prievolių vykdymo kontrolę, didžiausią 

dėmesį skiriant vykdytiems reorganizavimams, susidariusiam prestižui, 
nuostolių perkėlimams, neapmokestinamų dividendų išmokėjimams, 

kainodarai, kapitalizacijos taisyklių taikymui. 
Užtikrinti specialiųjų kovos su mokesčių vengimu taisyklių (dividendų 
neapmokestinimo išimtis, bendroji prieš agresyvų planavimą nukreipta 

priemonė, pozityvių pajamų apmokestinimas ir kt.) taikymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Atlikti 3 kontrolės veiksmai. Išskirtinas mokestinis tyrimas dėl įmonių grupės pelno mokesčio prievolių 
vykdymo. Nustatytos nepagrįstai leidžiamiems atskaitymams priskirtos prestižo amortizacijos sąnaudos kai šių 

sąnaudų susidarymą nulėmę veiksmai nelaikytini veikla pagal PMĮ 17 straipsnio 1 dalį. Buvo įsteigta nauja įmonė 
(Bendrovės akcijų supirkėja), kuri iki reorganizacijos nevykdė veiklos, neuždirbo jokių pajamų iš ekonominės 
veiklos, tik įsigijo Bendrovės akcijas – veikė išimtinai siekdama tikslų, susijusių su akcininkų interesais bei jų 

ekonomine nauda. 

8.3. V Įgyvendinant nacionalines grėsmių, susijusių su pinigų plovimu bei 
terorizmo finansavimu, mažinimo priemones, bendradarbiaujant su FNTT, 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, vykdyti pelno 
nesiekiančių organizacijų veiklos stebėseną / kontrolę. 
Kontroliuoti paramos gavėjų gaunamos paramos panaudojimą Labdaros ir 

paramos įstatyme nustatytais tikslais. 

Mokestinių 
prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 
departamentas 

2020 m. IV 

Vykdoma. Pagal 2020 – 2021 m. konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą, 
patvirtintą VMI prie FM viršininko 2020 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-8, ši priemonė vykdoma ir 2021 m. Atlikti 3 

operatyvūs patikrinimai (pagal atitinkamą 2019 m. konsoliduoto plano priemonę), kurių metu nustatytos klaidos, 
nekeičiančios mokesčio prievolės: paramos gavėjai deklaravo gautos paramos panaudojimą, nepateikdami visų 
privalomų formų, deklaracijų. 

8.4. V Siekiant identifikuoti užsienio vienetus, vykdžiusius veiklą Lietuvoje, tačiau 
neįregistravusius nuolatinės buveinės, išanalizuoti FR0711F formos, 
patvirtintos VMI prie FM viršininko  

2004 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. VA-172 „Dėl Juridinių asmenų duomenų 
apie fiziniams asmenims suteiktas, iš jų gautas ir grąžintas paskolas, 

įsiskolinimus, susijusius su atskaitingais fiziniais asmenimis, gautas dalyvių 
įmokas ir apie išmokas užsienio juridiniams asmenims už suteiktas paslaugas 
FR0711 formos ir jos priedų FR0711A, FR0711B, FR0711C, FR0711D, 

FR0711E, FR0711F užpildymo ir teikimo mokesčių administratoriui 
taisyklių patvirtinimo“, duomenis (išmokos užsienio juridiniams asmenims 

už suteiktas paslaugas Lietuvoje) bei inicijuoti tolimesnius stebėsenos ar 
kontrolės veiksmus. 

Mokestinių 
prievolių 
departamentas, 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. IV 



Nepradėta. Pagal 2020 – 2021 m. konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą, 

patvirtintą VMI prie FM viršininko 2020 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-8, ši priemonė vykdoma ir 2021 m. 
Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

9.1. V Siekiant užkardyti gabenimų ir pajamų nedeklaravimą, tikrinti transporto 

priemones, gabenančias akcizais apmokestinamas prekes, vykdant bendrus 
tikrinimus su kitomis institucijomis ir ES valstybėmis narėmis (operacijos 
„Hermis“ ir kt.) 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2020 m. IV 

Įvykdyta. Akcizinių prekių nelegalaus gabenimo užkardymui Kauno teritorinės muitinės, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos (toliau – VSAT)  Pagėgių rinktinės ir Panevėžio AVMI pareigūnai dalyvavo operacijoje HERMIS II. Per 
dvi paras Muitinės ir VSAT pareigūnai sustabdė bei rentgenu patikrino 132 automobilius. Nelegaliai gabenamų 

akcizinių prekių nustatyta nebuvo. 

9.3. V Jungtinių operacijų centruose (JOC) planuoti ir kartu su kitomis 
institucijomis atlikti patikrinimus galimose akcizas apmokestinamų prekių 

nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose. 

Kontrolės 
departamentas 

2020 m. I – 
2020 m. IV 

Įvykdyta. Bendrų veiksmų akcizais apmokestinamų prekių nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose neatlikta. Pagal 
RAC reglamentą akcizais apmokestinamų prekių neteisėto disponavimo ir kontrabandos užkardymas – Muitinės 
atsakomybės ir lyderystės sritis. 

9.4. V Periodiškai Rizikos analizės centre (RAC) ir JOC aptarti identifikuotų 

rizikingų (dėl galimo akcizų (ir PVM) prievolių nevykdymo) mokesčių 
mokėtojų veiklos kontrolę bei atliekamus tyrimus, numatant būtinus 

veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2020 m. IV 

Įvykdyta. Surengti 26 JOC posėdžiai, kurių metu buvo numatomi tikrintini sektoriai, organizuojami bendri kontrolės 
veiksmai. Per šį laikotarpį atlikta 62 bendri patikrinimai (reidai), kurių metu patikrinti 178 mokesčių mokėtojai. 
Nustatyti 4 nelegalaus darbo atvejai (dirbta be darbo sutarties), 44 fiziniai asmenys veiklą vykdė jos neįregistravę 

teisės aktų nustatyta tvarka. Už nustatytus pažeidimus bendrų reidų metu iš viso surašyti 123 ANP, mokesčių 
mokėtojai papildomai deklaravo daugiau nei 13,5 tūkst. Eur mokesčių. Didžioji dalis bendrų JOC kontrolės veiksmų  

vyko tikrinant automobilių remonto ir prekybos autodetalėmis sektorių (37 proc.), mėsos produktų gamybos ir 
prekybos sektorių (17 proc.), taip pat statybos (12 proc.) bei viešojo maitinimo sektorius (10 proc.). 

9.6. V Imti akcizais apmokestinamų prekių, esančių rinkoje, mėginius, 

kontroliuojant atitiktį teisės aktų reikalavimams ir tinkamą klasifikavimą bei 
akcizų tarifų taikymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I – 

2020 m. IV 

Įvykdyta. Bendrų veiksmų akcizais apmokestinamų prekių nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose neatlikta. Pagal 
RAC reglamentą akcizais apmokestinamų prekių neteisėto disponavimo ir kontrabandos užkardymas – Muitinės 

atsakomybės ir lyderystės sritis. 

10.1. V Efektyviai panaudojant tarptautiniais informacijos mainais gaunamus, Mokestinių 2020 m. II – 



finansų įstaigų, notarų, teisėsaugos institucijų ir kitų trečiųjų šaltinių 

teikiamus turto pirkimo—pardavimo sandorių, piniginių operacijų bei kt. 
duomenis, nustatyti rizikingiausius (turto ir išlaidų neatitikimas pajamoms, 

nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) asmenis, įskaitant valstybės tarnautojus, 
bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 

departamentas 

2021 m. IV 

Vykdoma. Gavus informaciją, kad fizinis asmuo prekiauja Lietuvos kariuomenėje vartojamu sausu daviniu, jam 
išsiųstas registruotas laiškas dėl individualios veiklos įregistravimo. Gyventojas el. paštu pateikė paaiškinimą ir AB 

SEB banko turimos banko sąskaitos išrašą. Paaiškinime mokesčių mokėtojas nurodė, kad jokios individualios 
veiklos nevykdė ir pajamų negavo. Išnagrinėjus banko sąskaitos išrašo duomenis, piniginių lėšų įplaukų, kurios 

galimai būtų gautos už parduotą Lietuvos kariuomenėje vartojamą sausą davinį, nenustatyta. Atlikta 2 mokesčių 
mokėtojų, galimai nedeklaravusių Metinėje gyventojo (šeimos) turto deklaracijoje FR0001 visų turimų piniginių 
lėšų, stebėsena, po kurios vienas mokesčių mokėtojas patikslino FR0001 duomenis, o kitam mokesčių mokėtojui 

nustatyta depozitinė antstolio sąskaita, kurios likutis FR0001 formoje nedeklaruojamas. Iš 6 fizinių asmenų 
stebėsenų, kurie teikė Metines gyventojo (šeimos) turto deklaracijas ir jiems buvo nustatytos tam tikros rizikos, 5 

atvejais rizikos nepasitvirtino, vienas atvejis dar nebaigtas. 
Priemonės vykdymo laikotarpiu atliktų kontrolės veiksmų metu pastebima, kad gyventojai disponuoja piniginėmis 
lėšomis iš nenustatytų pajamų šaltinių, t. y. pajamomis, kurios nebuvo apmokestintos įstatymų nustatyta tvarka, jų 

gyventojai nedeklaravo. Pajamų šaltinius grindžia skolų rašteliais, vekseliais, tėvų ir artimų giminaičių skolintomis, 
dovanotomis piniginėmis lėšomis. 

10.2. V Bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, 

įgyvendinti projektą, valstybės tarnautojų ir jiems prilygintinų asmenų 
rizikoms, susijusioms su galimu neteisėtu praturtėjimu, identifikuoti, 
apmokestinti gyventojų nedeklaruotas pajamas ir / arba taikyti kitokią teisės 

aktuose numatytą atsakomybę (įskaitant baudžiamąją, turto konfiskavimą ir 
pan.). 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II – 

2021 m. IV 

Nepradėta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

10.3. V Atlikti „turtingųjų“ segmentui priskirtinų ir mokestinių prievolių galimo 

netinkamo vykdymo požiūriu rizikingų (apsimestiniai sandoriai, siekiant 
mokestinės naudos, nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) gyventojų atranką 

bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II – 

2021 m. IV 

Vykdoma. Atliekamas vieno „turtingųjų“ segmentui priskirtino mokesčių mokėtojo mokestinis tyrimas. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Vertinimo kriterijai, mato vienetai 
ir reikšmės 

 

Atsakingi 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

(ketvirčiais)   



1.2. V Vykdyti ilgiau nei metus dirbančių 

VMI darbuotojų mokymus. 

Panevėžio AVMI įvykdytų mokymų 

skaičius (vnt.) – 2 vnt. 
Įvykdymas: 2 vnt. 

Administravimo 

ir personalo 
skyrius 

2020 m. I – 

2020 m. IV 

Įvykdyta. 2020 m. suorganizuoti 2 mokymai (rugpjūčio ir spalio mėn.) korupcijos prevencijos tema „Korupcijos 

prevencija VMI“. Juose dalyvavo 45 Panevėžio AVMI darbuotojai. 

1.4. V Atlikti žinių lygio patikrinimus Panevėžio AVMI darbuotojų žinių 
korupcijos prevencijos srityje metinis 
įvertinimas (balai) – 4 balai 

Įvykdymas: 4.15 balai 

Administravimo 
ir personalo 
skyrius 

2020 m. I – 
2020 m. IV 

Įvykdyta. Atliktas korupcijos prevencijos mokymuose dalyvavusių Panevėžio AVMI darbuotojų žinių lygio 
patikrinimas. Vidutinis žinių įvertinimų balas – 4,15. 

2.6. V Viešinti informaciją (visuomenei ir 

darbuotojams) apie VMI vykdomą 
prevencinę veiklą. 

Panevėžio AVMI paviešintų 

pranešimų, informacijos skaičius 
(vnt.) – 5 vnt. 

Įvykdymas: 7 vnt. 

Administravimo 

ir personalo 
skyrius 

2020 m. I – 

2020 m. IV 

Įvykdyta. 2020 m. paviešintos informacijos ir pranešimų skaičius – 7 vnt. Parengtos atmintinės darbuotojams: 1) dėl 
informacijos apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas pateikimo tvarkos ir būdų; 2) dėl leidimo dirbti 
kitą darbą; 3) dėl galimo neteisėto poveikio taikymo; 4) dėl dovanų; 5) dėl teisės aktų antikorupcinio vertinimo. 

Parengtas pranešimas darbuotojams dėl informacijos teikimo ir priminimas dėl politikų kreipimosi ir susitikimų su 
mokesčių mokėtojais. 

2.7. V Pristatyti VMI vykdomą prevencinę 

veiklą bei jos prioritetus įvairių VMI 
ar kitų institucijų, verslo subjektų 
organizuojamų renginių metu. 

Panevėžio AVMI pristatymų skaičius 

(vnt.) – 2 vnt. 
Įvykdymas: 2 vnt. 

Administravimo 

ir personalo 
skyrius 

2020 m. I – 

2020 m. IV 

Įvykdyta. 2020 m. Panevėžio AVMI pristatymų skaičius – 2 vnt. (lapkričio ir gruodžio mėn. vykusių renginių metu). 

2.8. V VMI korupcijos prevencijos savaitės, 
skirtos Tarptautinei antikorupcijos 
dienai, surengimas, į ją įtraukiant 

VMI darbuotojus ir visuomenę. 

Panevėžio AVMI surengtų renginių 
skaičius (vnt.) – 1 vnt. 
Įvykdymas: 1 vnt. 

Administravimo 
ir personalo 
skyrius 

2020 m. I – 
2020 m. IV 

Įvykdyta. 2020 m. gruodžio 10 d. kartu su LR Specialiųjų tyrimų tarnyba Panevėžio AVMI darbuotojams pravestas 
Antikorupcijos dienos renginys „Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Dovanų politika“ „Zoom“ platformoje ir dovanų 

politikos žinių įtvirtinimo viktorina „Kahoot“ platformoje. 

3.10. V Atlikti analizę, įvertinant, ar visi 
VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas 

Panevėžio AVMI atlikta analizė 
(vnt.) – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Administravimo 
ir personalo 

skyrius 

2020 m. III – 
2020 m. IV 



išimtis) yra teikiami antikorupciniam 

vertinimui atlikti. 

Įvykdyta. 2020 m. gruodžio 30 d. atlikta analizė, įvertinant ar visi Panevėžio AVMI teisės aktų projektai (išskyrus 
VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami antikorupciniam vertinimui. Parengta ataskaita, kurioje 

nustatyta, kad visi Panevėžio AVMI 2020 m. parengti teisės aktų projektai, kuriuos reikėjo teikti antikorupciniam 
vertinimui, tokiam vertinimui pateikti. 

3.11. V Siekiant mažinti VMI darbuotojų 
neteisėtų / netinkamų veiksmų 

atlikimo riziką, VMI darbuotojams 
viešinti informaciją apie tai, dėl 

kokių veiksmų, pažeidžiančių teisės 
aktų nuostatas, VMI darbuotojams 
skiriamos ir kokios skiriamos 

nuobaudos. 

Panevėžio AVMI pateiktos 
informacijos apie Panevėžio AVMI 

darbuotojams skirtas nuobaudas 
skaičius (vnt.) – 4 vnt. 

Įvykdymas: 4 vnt. 

Panevėžio AVMI, 
Administravimo 

ir personalo 
skyrius 

2020 m. I – 
2020 m. IV 

Įvykdyta. 2020 m. paviešintų pranešimų, informacijos skaičius – 4 vnt.(informacija viešinta kiekvieną ketvirtį, el. 
paštu siunčiant pranešimus visiems Panevėžio AVMI darbuotojams) 

 

 
Viršininkas                                                                                                                                                                                  Aldas Skvarnavičius 

___________________________________ 


